

21.2.2024

A9-0403/21

Muudatusettepanek 21
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport
Sven Mikser

A9-0403/2023

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek
Volitus 14 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

– võttes arvesse Euroopa Ülemkogu 14. ja 15. detsembri 2023. aasta järeldusi, mis käsitlevad otsust alustada ühinemisläbirääkimisi Ukrainaga ja Moldova Vabariigiga, alustada ühinemisläbirääkimisi Bosnia ja Hertsegoviinaga, kui on saavutatud vajalik vastavus liikmesuse kriteeriumidele, ning anda Gruusiale kandidaatriigi staatus, eeldusel et võetakse asjakohased meetmed, mis on esitatud komisjoni 8. novembri 2023. aasta soovitusel,

Or. en

21.2.2024

A9-0403/22

Muudatusettepanek 22
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport
Sven Mikser
Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek
Volitus 14 b (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

– *võttes arvesse liidu välisasjade ja
julgeolekupoliitika kõrge esindaja
16. veebruari 2024. aasta avaldust Iisraeli
kavandatud sõjalise operatsiooni kohta
Rafahis,*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/23

Muudatusettepanek 23
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0403/2023

Sven Mikser

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus I

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

I. arvestades, et 2023. aastal sõlmisid Euroopa Parlament ja nõukogu kokkulepped instrumendi kohta Euroopa kaitsetööstuse tugevdamiseks ühishangete kaudu ja laskemoona tootmist toetava määruse kohta, mille eesmärk on soodustada kaitseotstarbeliste toodete ühishankeid, suurendada Euroopa kaitsetööstuse tootmisvõimsust, täiendada ammendunud varusid ja vähendada kaitsehangete sektori killustatust; arvestades, et tõelise Euroopa kaitseintegratsiooni loomiseks on vaja täiendavaid algatusi, sealhulgas Euroopa kaitseinvesteeringute programmi;

I. arvestades, et 2023. aastal sõlmisid Euroopa Parlament ja nõukogu kokkulepped instrumendi kohta Euroopa kaitsetööstuse tugevdamiseks ühishangete kaudu ja laskemoona tootmist toetava määruse kohta, mille eesmärk on soodustada kaitseotstarbeliste toodete ühishankeid, suurendada Euroopa kaitsetööstuse tootmisvõimsust, täiendada ammendunud varusid ja vähendada kaitsehangete sektori killustatust; arvestades, et tõelise Euroopa kaitseintegratsiooni loomiseks on vaja täiendavaid algatusi, sealhulgas Euroopa kaitseinvesteeringute programmi **ning Euroopa kaitsetööstuse strateegiat**;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/24

Muudatusettepanek 24
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport
Sven Mikser

A9-0403/2023

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus L

Resolutsiooni ettepanek

L. arvestades, et Hamasi terrorirünnakud Iisraeli vastu on toonud esile muutliku ja dünaamilise julgeolekuolukorra Lähis-Idas ning tingimused, kus ELil ja teistel rahvusvahelistel osalejatel tuleb võtta suurem vastutus ning aidata piirkonna valitsusi ja kodanikuühiskonna organisatsioone püsiva ja kestliku rahu saavutamisel, eelkõige jätkates Iisraeli ja Palestiina vahelise kahe riigi kooseksisteerimisel põhineva lahenduse toetamist;

Muudatusettepanek

L. arvestades, et Hamasi terrorirünnakud Iisraeli vastu on toonud esile muutliku ja dünaamilise julgeolekuolukorra Lähis-Idas ning tingimused, kus ELil ja teistel rahvusvahelistel osalejatel tuleb võtta suurem vastutus ning aidata piirkonna valitsusi ja kodanikuühiskonna organisatsioone püsiva ja kestliku rahu saavutamisel, eelkõige jätkates Iisraeli ja Palestiina vahelise kahe riigi kooseksisteerimisel põhineva lahenduse toetamist; **arvestades, et 7. oktoobril 2023 tapeti Hamasi põlastusväärse terrorirünnaku käigus 1139 iisraellast ja välisriikide kodanikku ning 240 inimest võeti pantvangi; arvestades, et Iisraeli valitsuse reageerimise tagajärjel on Gaza sektoris tapetud kümneid tuhandeid süütuid palestiinlasi ning sadu ÜRO töötajaid, meditsiinitöötajaid ja ajakirjanikke; arvestades, et palestiinlaste jätkuv pommitamine ja sunniviisiline evakueerimine Gaza sektorist lõunasse on tekitanud raske ja kiiresti halveneva humanitaarolukorra; arvestades, et Iisraeli vägede ja asunike rünnakutes on alates 7. oktoobrist 2023 Jordani Läänekaldal tapetud vähemalt 330 palestiinlast; arvestades, et Rahvusvaheline Kohus andis oma vaheotsuses Iisraelile korralduse**

AM\1297397ET.docx

PE756.721v01-00

rakendada ajutisi meetmeid kohtuasjas
**Gaza sektoris genotsiidi vältimise ja selle
eest karistamise konventsiooni
kohaldamine (Lõuna-Aafrika vs.
Iisrael);**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/25

Muudatusettepanek 25
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0403/2023

Sven Mikser

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek
Põhjendus L a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

La. arvestades, et jätkuvad rünnakud Punasel merel, mis lähtuvad Jeemeni al-Houthi kontrolli all olevatelt aladelt Iraani toetusel, kujutavad endast märkimisväärset ohtu meresõiduvabadusele, meresõidu turvalisusele ja rahvusvahelisele kaubandusele; arvestades, et mitmete Iraani toetatud relvastatud rühmituste uued rünnakud Iraagis ja Süürias süvendavad veelgi piirkondliku eskaleerumise ohtu; arvestades, et konflikti eskaleerumise oht piirkonnas on paljude aastakümnete suurim;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/26

Muudatusettepanek 26
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0403/2023

Sven Mikser

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus T

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

T. arvestades, et ELi sõjalise abi missioon Ukraina toetuseks (EUMAM Ukraine) on näidanud positiivset mõju, mis on olnud ÜJKP missioonidel ja operatsioonidel koos liikmesriikide vajalike ressursside ja panusega; arvestades, et EUMAM Ukraine on juba saavutanud eesmärgi anda väljaõpet 30 000 Ukraina sõdurile; arvestades, et praeguste tulemuste ja suundumuste põhjal on EUMAM Ukraine valmis õpetama välja rohkem Ukraina sõjaväelasi, et saavutada eesmärk **40 000** sõdurit; arvestades, et missioon on valmis ka integreerima vajaduse korral väljaõpet õhu- ja merendusvaldkonnas ja reageerima Ukraina muudele kiireloomulistele väljaõppesoovidele;

T. arvestades, et ELi sõjalise abi missioon Ukraina toetuseks (EUMAM Ukraine) on näidanud positiivset mõju, mis on olnud ÜJKP missioonidel ja operatsioonidel koos liikmesriikide vajalike ressursside ja panusega; arvestades, et EUMAM Ukraine on juba saavutanud eesmärgi anda väljaõpet 30 000 Ukraina sõdurile; arvestades, et praeguste tulemuste ja suundumuste põhjal on EUMAM Ukraine valmis õpetama välja rohkem Ukraina sõjaväelasi, et saavutada eesmärk **60 000** sõdurit; arvestades, et missioon on valmis ka integreerima vajaduse korral väljaõpet õhu- ja merendusvaldkonnas ja reageerima Ukraina muudele kiireloomulistele väljaõppesoovidele;

Or. en

Muudatusettepanek 27
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0403/2023

Sven Mikser

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek**Punkt 3***Resolutsiooni ettepanek**Muudatusettepanek*

3. mõistab karmilt hukka terrorirühmituse Hamas poolt Iisraeli vastu toime pandud põlastusväärset terrorirünnakud, sealhulgas pantvangide võtmise, **ning** väljendab oma toetust Iisraeli Riigile ja selle rahvale; nõuab kõigi terrorirühmituse Hamas poolt võetud pantvangide viivitamatut ja tingimusteta vabastamist ning hukkunud pantvangide surnukehade tagastamist; rõhutab Iisraeli õigust end kaitsta kooskõlas rahvusvahelise õiguse ja rahvusvahelise humanitaarõigusega; **nõuab, et tagataks jätkuv, kiire, turvaline ja takistamatu juurdepääs** humanitaarabile ning abi **jõudmine** nendeni, kes seda vajavad, kõigi vajalike meetmete, sealhulgas **humanitaarkoridoride** ja **humanitaarabivajadustega seotud pauside abil**; väljendab sügavaimat kurbust ja täielikku solidaarsust mõlema poole süütute ohvrite, nende perekondade ja lähedastega; nõuab terroriaktide ja rahvusvahelise õiguse rikkumiste eest vastutavate isikute vastutusele võtmist;

3. mõistab karmilt hukka terrorirühmituse Hamas poolt Iisraeli vastu toime pandud põlastusväärset terrorirünnakud, sealhulgas pantvangide võtmise; väljendab oma toetust Iisraeli Riigile ja selle rahvale **ning Palestiina tsiviilelanikele Gaza sektoris ja Jordani Läänekaldal**; nõuab kõigi terrorirühmituse Hamas poolt võetud pantvangide viivitamatut ja tingimusteta vabastamist ning hukkunud pantvangide surnukehade tagastamist; rõhutab Iisraeli õigust end kaitsta kooskõlas rahvusvahelise õiguse ja rahvusvahelise humanitaarõigusega; **rõhutab, et alati tuleb teha vahet võitlejate ja tsiviilelanike vahel ning et osapooled võivad sihikule võtta ainult võitlejaid ja sõjaväe infrastruktuuri; nõuab tungivalt viivitamatut ja püsivat relvarahu ning jätkuvat, kiiret, turvalist ja takistamatut juurdepääsu** humanitaarabile ning abi **jõudmist** nendeni, kes seda vajavad, kõigi vajalike meetmete, sealhulgas **humanitaarikoridoride abil, arvestades katastroofilist toiduga kindlustamatuse taset, näljahäda ja haiguste leviku ohtu; on sügavalt mures tsiviilohvrite arvu pärast Gaza sektoris, mis on tingitud Iisraeli ebaproportsionaalsest sõjalisest reageerimisest; palub Iisraeli valitsusel mitte alustada Rafahis sõjalist tegevust, mis halvendaks juba nügi katastroofilist**

***humanitaarolukorda ning takistaks
hädavajalikku põhiteenuste ja
humanitaarabi osutamist; väljendab
sügavaimat kurbust ja täielikku
solidaarsust mõlema poole süütute ohvrite,
nende perekondade ja lähedastega; nõuab
terroriaktide ja rahvusvahelise õiguse
rikkumiste eest vastutavate isikute
vastutusele võtmist; nõuab põhjalikku
uurimist kolmandate riikide, sealhulgas
Iraani ja Katari, ning valitsusväliste
üksuste rolli osas Hamasile rahalise,
materiaalse ja operatiivtoe andmisel;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/28

Muudatusettepanek 28
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport

A9-0403/2023

Sven Mikser

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 3 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

3a. mõistab teravalt hukka jätkuvad rünnakud merendustegevuse vastu Punasel merel, mis lähtuvad Jeemeni al-Houthi kontrolli all olevatelt aladelt Iraani toetusel; väljendab heameelt liikmesriikide otsuse üle käivitada ÜJKP mereoperatsioon ASPIDES, et kaitsta kaubalaevu, suurendades teadlikkust olukorrast merel ja saates laevu; mõistab lisaks hukka Liibanonist, Süüriast ja Iraagist lähtuvad Iraani toetatud sõjaliste rühmituste rünnakud;

Or. en

Muudatusettepanek 29
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport**Sven Mikser**

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek**Punkt 6***Resolutsiooni ettepanek*

6. tunnustab **sellega seoses** komisjoni asepresidendi ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja Borrelli ettepanekut, mis tugineb Euroopa Parlamendi eelmisele üleskutsele, luua Euroopa rahutagamisrahastu raames 20 miljardi euro suurune abifond, mis on ette nähtud Ukraina relvajõudude toetamiseks aastatel 2023–2027 kuni viie miljardi euroga aastas, ning **kutsub liikmesriike üles seda kiiresti heaks kiitma**; mõistab teravalt hukka Ungari jõupingutused takistada hiljutisi katseid täiendada Euroopa rahutagamisrahastut ja komisjoni asepresidendi ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ettepanekut Ukraina eriabifondi kohta; rõhutab, et kogu Euroopa rahutagamisrahastu sõjaline abi ja relvatarned peavad täielikult vastama ELi relvaeksporti käsitlevale ühisele seisukohale, rahvusvahelisele inimõigustealasele õigusele ja humanitaarõigusele ning tagama piisava läbipaistvuse ja vastutuse;

Muudatusettepanek

6. tunnustab komisjoni asepresidendi ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja Borrelli **esialgset** ettepanekut, mis tugineb Euroopa Parlamendi eelmisele üleskutsele, luua Euroopa rahutagamisrahastu raames 20 miljardi euro suurune abifond, mis on ette nähtud Ukraina relvajõudude toetamiseks aastatel 2023–2027 kuni viie miljardi euroga aastas; **peab kahetsusväärseks, et liikmesriigid on seda eesmärki vähendanud viie miljardi euroni, ning nõuab tungivalt, et nad jõuaksid selles küsimuses kiiresti kokkuleppele**; mõistab teravalt hukka Ungari jõupingutused takistada hiljutisi katseid täiendada Euroopa rahutagamisrahastut ja komisjoni asepresidendi ning liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ettepanekut Ukraina eriabifondi kohta; rõhutab, et kogu Euroopa rahutagamisrahastu sõjaline abi ja relvatarned peavad täielikult vastama ELi relvaeksporti käsitlevale ühisele seisukohale, rahvusvahelisele inimõigustealasele õigusele ja humanitaarõigusele ning tagama piisava läbipaistvuse ja vastutuse;

Or. en

Muudatusettepanek 30
Pedro Marques, Sven Mikser
fraktsiooni S&D nimel

Raport
Sven Mikser

A9-0403/2023

Ühise välis- ja julgeolekupoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 8

Resolutsiooni ettepanek

8. väljendab heameelt EUMAM Ukraine suutlikkuse üle tegeleda Ukraina väljaõppevajadustega paindlikult; loodab, et see toob väljaõppepakkumiste laiendamise abil lisaväärtust, ning et asjakohane missioon sünkroniseeritakse muude juba käimasolevate väljaõppealgatustega; nõuab väljaõppemoodulite kohandamist vastavalt saadud kogemustele, et need vastaksid asjakohaselt Ukraina relvajõudude vajadustele; tunnustab Euroopa välisteenistust ja liikmesriike *kuni* 30 000 sõjaväelase *prognoositud* eduka väljaõppe eest enne 2023. aasta lõppu; väljendab heameelt liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ja komisjoni asepresidendi ettepaneku üle suurendada seatud eesmärki **40 000** Ukraina sõduri väljaõpetamisele **2023. aasta lõpuks**; rõhutab, kui oluline on kohandada väljaõppemooduleid ja vaadata need pidevalt läbi, tuginedes lahinguväljal saadud kogemustele, ning keskenduda jätkuvalt praeguste ja tulevaste probleemide lahendamisele, sealhulgas võitlusele mehitamata õhusõidukitega, mehitamata õhusõidukite süsteemikoolitusele, õhukaitsele, miinide avastamisele, kombineeritud relvadele ja erikoolitusele ning Ukraina relvajõudude praeguste ja tulevaste ohvitseride

Muudatusettepanek

8. väljendab heameelt EUMAM Ukraine suutlikkuse üle tegeleda Ukraina väljaõppevajadustega paindlikult; loodab, et see toob väljaõppepakkumiste laiendamise abil lisaväärtust, ning et asjakohane missioon sünkroniseeritakse muude juba käimasolevate väljaõppealgatustega; nõuab väljaõppemoodulite kohandamist vastavalt saadud kogemustele, et need vastaksid asjakohaselt Ukraina relvajõudude vajadustele; tunnustab Euroopa välisteenistust ja liikmesriike *enam kui* 30 000 sõjaväelase eduka väljaõppe eest enne 2023. aasta lõppu; väljendab heameelt liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ja komisjoni asepresidendi ettepaneku üle suurendada seatud eesmärki **60 000** Ukraina sõduri väljaõpetamisele **2024. aastal**; rõhutab, kui oluline on kohandada väljaõppemooduleid ja vaadata need pidevalt läbi, tuginedes lahinguväljal saadud kogemustele, ning keskenduda jätkuvalt praeguste ja tulevaste probleemide lahendamisele, sealhulgas võitlusele mehitamata õhusõidukitega, mehitamata õhusõidukite süsteemikoolitusele, õhukaitsele, miinide avastamisele, kombineeritud relvadele ja erikoolitusele ning Ukraina relvajõudude praeguste ja tulevaste ohvitseride suutlikkuse arendamisele kõigil tasanditel

suutlikkuse arendamisele kõigil tasanditel ja vastavalt nende vajadustele; väljendab lisaks heameelt arutelude kiire lõpuleviimise ja liikmesriikide aktiivse osalemise üle EUMAM Ukraine – mida võib nimetada tulevaste sõjaliste väljaõppemissioonide eeskujuks – käivitamisel, ning kutsub neid üles näitama samasugust sihikindlust ja panust teiste praeguste ja tulevaste ÜJKP missioonide ja operatsioonide puhul;

ja vastavalt nende vajadustele; väljendab lisaks heameelt arutelude kiire lõpuleviimise ja liikmesriikide aktiivse osalemise üle EUMAM Ukraine – mida võib nimetada tulevaste sõjaliste väljaõppemissioonide eeskujuks – käivitamisel, ning kutsub neid üles näitama samasugust sihikindlust ja panust teiste praeguste ja tulevaste ÜJKP missioonide ja operatsioonide puhul;

Or. en